
Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende døde dyr og hærværk i 
Fælledparken 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Peder Ravn (C) har den 19. 

januar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Fælledparken på Østerbro har oplevet en lang række 

utryghedsskabende hændelser med hærværk. Jeg nævner i flæng: Drab 

på parkens andefugle gennem halshugning og formodet forgiftning, 

drab på parkens egernbestand, løsgående hunde, som angriber både 

parkens vilde dyr, andre hunde og mennesker, uautoriseret fældning af 

parkens træer samt en stærkt stigende oplevelse af handel med 

euforiserende stoffer på Fælledparkens areal. 

1. Er forvaltningen bevidst om ovennævnte hændelser og situationen i

almindelighed?

2. Har forvaltningen nogle tiltag og/eller forholdsregler i sinde for at

genoprette ro og tryghed for parkens dyr, planter og besøgende?

Svar 

1. Det er korrekt, at der er fundet døde dyr og fugle, og at der er øvet

hærværk mod nogle træer i Fælledparken. Forvaltningen genkender

dog ikke antallet og de angiveligt beviste handlinger, som det er blevet

fremstillet i dele af pressen og sociale medier.

Handel med euforiserende stoffer er en udfordring på tværs af byen og 

foregår således også i Fælledparken. Forvaltningen har ikke kendskab til, 

om handelen er stigende. 

2. Der er skilte med parkens ordensregler ved alle indgange til

Fælledparken. Det fremgår af skiltningen, at hunde skal føres i snor.

Derudover er der to fritløbsområder i Fælledparken, hvor hunde kan

færdes uden snor under forudsætning af, at ejerne har kontrol over

deres hunde.

Forvaltningen har i pressen opfordret eventuelle vidner til den håndfuld 

af træfældninger, der har været i Fælledparken, til at kontakte politiet.  
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Handel med euforiserende stoffer er en lovovertrædelse, som skal 

håndteres af politiet. Forvaltningen har et fint samarbejde med 

lokalpolitiet, som jævnligt patruljerer i Fælledparken.  

 

Overtrædelse af ordensreglerne og andre ulovlige handlinger er 

politiets opgave at håndtere, og forvaltningen opfordrer alle, der 

oplever eller er vidner til den slags handlinger til at kontakte politiet.  

 

Fælledparken er byens mest besøgte med millioner af besøgende hvert 

år. Det er forvaltningens klare vurdering, at parken generelt er et 

fuldstændigt trygt sted at besøge og opholde sig.  

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


